
DIANA KAREN RODRIGUEZ RUIZ
10.44 kW 16 de Enero de 2025

1A 606151000270

2,016 kWh $ 6,995

18 3,043 kWh $54

99.23 % BIMESTRE $ 6,941

$41,972.00 MXN $327.00 MXN $41,645.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 580 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.4 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

# 20250001

DIANA KAREN RODRIGUEZ RUIZ  

18 Luxen 580W

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 79,515.00

TOTAL (MXN) $ 79,515.00



1 $ 41,972.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,645.00 $ 41,645.00 $ -37,870.00

2 $ 43,231.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 42,894.35 $ 42,894.35 $ 5,024.35

3 $ 44,528.09 $ 346.91 $ 0.00 $ 44,181.18 $ 44,181.18 $ 49,205.53

4 $ 45,863.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,506.62 $ 45,506.62 $ 94,712.15

5 $ 47,239.86 $ 368.04 $ 0.00 $ 46,871.81 $ 46,871.81 $ 141,583.96

6 $ 48,657.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 48,277.97 $ 48,277.97 $ 189,861.93

7 $ 50,116.76 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,726.31 $ 49,726.31 $ 239,588.24

8 $ 51,620.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 51,218.10 $ 51,218.10 $ 290,806.33

9 $ 53,168.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 52,754.64 $ 52,754.64 $ 343,560.97

10 $ 54,763.94 $ 426.66 $ 0.00 $ 54,337.28 $ 54,337.28 $ 397,898.25

11 $ 56,406.86 $ 439.46 $ 0.00 $ 55,967.40 $ 55,967.40 $ 453,865.65

12 $ 58,099.06 $ 452.64 $ 0.00 $ 57,646.42 $ 57,646.42 $ 511,512.07

13 $ 59,842.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 59,375.81 $ 59,375.81 $ 570,887.88

14 $ 61,637.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 61,157.09 $ 61,157.09 $ 632,044.97

15 $ 63,486.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 62,991.80 $ 62,991.80 $ 695,036.77

16 $ 65,391.01 $ 509.46 $ 0.00 $ 64,881.55 $ 64,881.55 $ 759,918.32

17 $ 67,352.74 $ 524.74 $ 0.00 $ 66,828.00 $ 66,828.00 $ 826,746.32

18 $ 69,373.32 $ 540.48 $ 0.00 $ 68,832.84 $ 68,832.84 $ 895,579.16

19 $ 71,454.52 $ 556.70 $ 0.00 $ 70,897.82 $ 70,897.82 $ 966,476.99

20 $ 73,598.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 73,024.76 $ 73,024.76 $ 1,039,501.75

21 $ 75,806.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 75,215.50 $ 75,215.50 $ 1,114,717.25

22 $ 78,080.28 $ 608.32 $ 0.00 $ 77,471.97 $ 77,471.97 $ 1,192,189.22

23 $ 80,422.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 79,796.13 $ 79,796.13 $ 1,271,985.34

24 $ 82,835.37 $ 645.36 $ 0.00 $ 82,190.01 $ 82,190.01 $ 1,354,175.35

25 $ 85,320.43 $ 664.72 $ 0.00 $ 84,655.71 $ 84,655.71 $ 1,438,831.06



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,278.3 3,855.6 3,782.0 3,187.3 3,240.3 3,358.1

Consumo actual 2,453.0 1,370.0 2,173.0 2,328.0 1,536.0 2,234.0


